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Késhilli Drejtues i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, pas shqyrtimit te Kérkesé Nr.
3/672 dt. 31.10.2017, t& parashtruar nga Xhafer Dragusha, ish zyrtar teknik/pér asete né Fakultetin
¢ Edukimit t€ Universitetit t& Prishtinés, pér kompensim t& pagave pas pensionit, Né mbledhjen ¢
mbajtur me datén 02.11.2017 merr, kété:

VENDIM

L. REFUZOHET si € pa bazuar kérkesa e Xhafer Dragushés, ish zyrtar teknik/ pér asete né
Fakultetin e Edukimit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” pér kompensimin e
pagave pas pensionimit dhe atyre t& shpérblimit jubilar.

i Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe éshté pérfundimtar pér organet e UP-sé.
Arsyetim

Késhilli Drejtues, né mbledhjen e mbajtur mé 2. 11. 2017, pasi shqyrtoi kérkesén Nr. 3/672 dt.
31.10.2017, t€ parashtruar nga Xhafer Dragusha, zyrtar ademinstrativ pér asete né Fakultetin e
Edukimit t€ Universitetit t& Prishtings, pér kompensimin e tri pagave jubilare dhe tri paga pér
pércjellje pas pensionimit, ku i pérmenduri ka arrite moshén e pensionimit mé 28.8.2015 dhe me
vendimin nr. Prot: 1/15 dt. 14.05.2017 éshté njoftuar se né bazé t¢ RREGULLOREN NR. 33/2012
PER SHTESAT NE PAGE DHE KOMPENSIME TE TJERA TE NEPUNESVE CIVILE, Neni
19 pika 2 pércakton kompensimin pas pensionimit ku i takon vetém njé page, andaj edhe t&
pérmendurit ju &shté njohur e drejta e njé page né vleré té pagés sé fundit. KD-konsideroi se
kontrata kolektive nuk ka karakter obligativ dhe até duke u mbéshtetur né praktikén e
institucioneve t€ tjera shtetérore t& cilat nuk e kané zbatuar asnjé heré kontratén kolektive t& punés,
sepse nj€ kontraté e till¢ e nénshkruar né mes partneréve social ka kérkuar edhe ndarjen e kostos
s€ lart¢ buxhetore, t€ cilén geveria e Kosovés nuk e ka paraparé pér as njé institucion. Gjithashtu
Kontrata Kolektive e nénshkruar né mes SBASHK dhe MASHT me nr. prot: 2056 ¢ datés
18.4.2017, 1 parasheh vetém t€ punésuarit para universitar dhe jo shérbyesit civil, si dhe né
Dispozitat kalimtare neni 46 pasi qé t& sigurohen fondet nga Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés
pérkatésisht MF. Prandaj pa njé planifikim paraprak buxhetor pér kété destinim, té ndaré nga
institucionet nuk mund t€ realizohen kérkesa té tilla, si dhe asnjé vendim individual pér kompensim
sipas asnjé kontratés kolektive, nga ajo qé u theksua mé larté¢ dhe mbi kété bazé u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundeér kétij vendimi pala mund té ushtrojé ankesé prané Gjykatés kompetente
né afat prej 15 ditésh nga pranimi ( né kopyje fizike apo elekironike) té kétij vendimi.
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